El área total de construcción será de 729.86 metros cuadrados. Los planos con detalles del 

proyecto se encuentran en el Anexo 14-5: Planos del Proyecto y Cronograma del Proyecto. 

El monto de inversión global requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente 

quinientos sesenta mil  quinientos  balboas con 00/100 (B/. 560,500.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la  

actividad, obra o proyecto 
Actualmente en los sitios colindantes al terreno donde se pretende el desarrollo del proyecto, se 

observan distintas actividades.

[...]

Certificación de Uso de Suelo. 

Figura 4-4: Uso de Suelo del área del Proyecto, Fuente: Certificación de Uso de Suelo N° 

1062-2024. 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto de inversión global requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente 

quinientos sesenta mil  quinientos  balboas con 00/100 (B/. 560,500.00). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables  y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 
Las leyes y regulaciones ambientales aplicables al Estudio de Impacto Ambiental del proyecto 

denominado “GALERA DE ESTACIONAMIENTOS DE VEHICULOS DE ANTENAS Y